FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. (trascriz. parz.); id., I, f. 204 (not.); Yamison, Microfilm in Arch., 2 (not.).

65. - (*Re Carlo ordina a Mauro Pironti e a Nicola Castaldo di Ravello, maestri portolani e procuratori di Puglia e Abruzzo, di permettere a fra' Sansone dell'Ordine Ospedaliero nunzio di C. vescovo di Tusculo consanguineo del re Carlo di uscire da qualunque porto di Puglia con 5 cavalli e con altri suoi animali e con vettovaglie necessarie per lui e per il suo seguito e per*

gli animali durante gli otto giorni di viaggio per portarsi in Morea per i suoi affari). Dat. ap. Urbem Veterem, XIV iunii. (Reg. 8, f. 172).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. (trascriz. parz.); id., I, f. 204 t. (not.); Carabellese, *Carlo d'Angiò etc.*, p. 76 (not.).

66. - (*Ordine di inviare « ad castrum nostrum Avelone pro munitione ipsius ordei sal. DC, de portu Manfridonie*). XVI iunii, X ind. (Reg. 8, f. 172).

FONTI: Carabellese, *o. c.* (not.).

67. - (*Si ordina al Maestro Procuratore e Portolano di Abruzzo Oddone de Pectorano di ridare a Oddo di Pettorano, cavaliere, la quarta parte di Castrocarcere e la sesta parte di Pescocostanzo che gli erano stati presi finché non avesse fatto il pagamento « duplicati adohamenti ad rat. de unc. auri XX pro quolibet pheodo integro vel infra secundum quotam ipsius pheodi dimidii »*). Dat. ap. Urbem Veterem, XXVIII iunii. (Reg. 8, f. 172 t.).

FONTI: Yamison, *Documents*, cit., p. 105, 106 (trascriz. parz.).

68. - Scriptum est eisdem (Procuratoribus Apulie et Aprutii) etc. Receptis et intellectis licteris vestris Culmini nostro missis, per quas significastis, quod de salmis ordei CCCXXV missis olim per vos ad mandatum nostrum de Brundusio ap. Durachium ad vendendum ad rat. de unc. XL pro singulis C sal. de ordeo Curie nostre quod deferre fecistis ad eandem terram Brundusii pro usu hospitii nostri quod Iohannes de Anchis miles Iustitarius Terre Bari vobis in Barulo per statutos suos fecerat assignari non nisi sal. XXXV per statutum vestrum vendite sunt ibidem ad rat. eandem et reliqua quantitas ad ipsam rationem vendi quoquo modo non potest, et humiliter supplicastis ut quid de ordeo ipso fieri debeat nostrum vobis beneplacitum rescriberemus, f.v. taliter respondemus firme iniungentes quatenus statim receptis presentibus quantitatem ipsius ordei residuam ad vendendum que est in summa sal. CCXC Iohanni Scocto capitaneo Durachii et Albanie nec non et castellano castris eiusdem terre Durachii faciatis pro parte nostre Curie assignare reservandam in eodem castro pro thesauro et munitione ipsius, sicut habent per nostras licteras in mandatis. Recepturi exinde etc. et significaturi nobis et Mag. Rationalibus etc. quantitatem dicti ordei quam ipsis feceritis assignari. Dat. ap. Urbem Veterem, V iulii. (Reg. 8, f. 172 t.).

FONTI: Thallóczy, *Acta ... Albanie*, p. 34, n. 453 (trascriz.); Carabellese, *o. c.*, p. 91 (not.).

69. - Scriptum est eidem etc. Pro parte fratris Iacobi de Tacxi prioris Sacre domus Hospitalis in Barulo ... cons. et fam. nostri Maiestati nostre fuit ... supplicatum ut cum ipse qui nuper per Maiorem Magistrum dicti

Hospitalis in Accon notatum se asserit ad partes ultramarinas accedat ad eum sibi licentiam gratiose concedere dignaremur extrahendi de portu ... et deferendi ad partes ipsas, in subsidium dicte domus, victualium et leguminum quantitatem subscriptam ac equitaturarum numerum infrascriptum. Cuius supplicationibus inclinati, quia licentiam huiusmodi sibi de gratia duximus concedendam, f.v. precipimus quatenus pred. priorem exire de portu pred. cum familia sua eumque abinde extrahere frumenti sal. duomilia ordei sal. M et leguminum inter fabas et cicera CCC ad sal. gen. de victualibus et leguminibus massariarum eiusdem domus tantum nec non equitaturas inter equos et mulos C vid. equos ad arma et non ad arma LX et mulos XL ac panem factum pro usu dicti prioris eiusque familie et ordeum necessarium pro annona dictarum equitaturarum usque in Accon pro mense uno ad rat. de tertia parte thumini pro qualibet earum per noctem sine iure aliquo exiture libere permictatis, recepta ab eo prius ydonea fideiussoria cautione quod victualia et legumina ipsa ap. Accon deferantur et exonerentur ibidem ac de ipsarum exoneratione infra certum terminum quem sibi prefigatur, secundum locorum distantiam competente vobis deferri faciat a nobili viro Rogerio de Sancto Severino Comite Marsici in Regno nostro Ierosolimitano vicario et mag. Petro de Stampis thesaurario cum eodem ydoneas litteras ... producendas. Actentius provisurus ne pretextu presentium maior vel alia victualium vel leguminum quantitas vel equitaturarum numerus seu alia prohibita de portu ipso in fraudem nostre Curie aliquatenus extrahantur. Presentibus post mensem octumbris future X ind. minime valituris, significaturis nobis et Mag. Rationalibus etc. in quot et quibus vassellis predicta etiam extrahentur. Dat. ap. Urbem Veterem, VI iulii etc. (Reg. 8, f. 172 t.).

FONTI: Ms. Bibl. Naz. di Napoli, XV, D. 15, f. 93-94 (trascriz. da copia legale).

70. - (Notatur Riccardus de Noblans Regni Ierusalem comestabulus cons. et fam. qui transfretat in Accon). (Reg. 8, f. 173).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 29, f. 23; Minieri Riccio, Ms. in Arch., I, f. 204 t.; Ms. Bibl. Naz. di Napoli, XIV, G. 19, II, f. 85.

71. - (*Re Carlo ordina a Mauro Pironti e a Nicolò Castaldo di Ravello, maestri portolani di Puglia e di Abruzzo, di permettere che l'Abate di S. Maria di Real Valle estragga dal porto di Baia e del Sele per portare a Castellammare di Stabia e poi fino al suo monastero per uso dei monaci e degli animali 100 salme di frumento e 80 di orzo e tra « pìsos, fabas et cicera » cioè piselli, fave e ceci salme 15 a salma generale dalle vettovaglie e legumi della masseria di quel convento che ha in Cuma e in Capaccio, e perciò le vettovaglie e i legumi della masseria di Cuma, usciranno dal porto di Baia*

e dal porto del Sele le vettovaglie e i legumi della masseria di Capaccio).
Dat. ap. Urbem Veterem, X iulii VIII ind. (Reg. 8, f. 173).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. (trascriz. parz.).

72. - (Monasterio Sancte Marie de Regali Valle, exequatoria concessionis domus site extra portam Neapolis, que fuit qd. mag. Petri de Caulis). (Reg. 8, f. 173).

FONTI: Appunto di R. Filangieri in Arch.; Minieri Riccio, *Della domin. angioina etc.*, p. 20 (not.); Chiarito, *Rep.* 29, f. 22 t.

73. - (Iidem procuratores Apulie III equos unumquemque XII unciarum valoris Durachium mictere iubentur). Dat. II augusti. (Reg. 8, f. 173).

FONTI: Tallóczy, *Acta ... Albaniae*, p. 134, n. 453 in fine; Carabellese, *Carlo d'Angiò*, cit., p. 91.

74. - (Andree Brancaleonis mil. donatur casale Petrensarie de Iustitiaratu Aprutii, per renuntiationem factam ab Amelio de Curbano). Reg. 8, f. 173 t.).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 29, f. 23; Bolvito, *Variorum* 3°, in Ms. Soc. Stor. Napol., XXI, D. 4, f. 58; Del Giudice, *Cod. diplom.*, I, p. 32, nota con la data 18 luglio IX ind.

75. - (Patricio de Cours mil. Iustitiario Terre Ydronti conceditur certa extractio). (Reg. 8, f. 173 t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

76. - Pro Guillelmo de Satiguevilla milite de assecuratione hominum Aquevive site in Terra Bari.

Scriptum est eidem Mag. Portulano et Procuratori Apulie etc. Supplicavit excellentie nostre Guillelmus de Satiguevilla miles fidelis noster quod nuper, mortuo Guillelmo de Satiguevilla milite patre suo cuius se dicit legitimum filium et heredem, natu et etate maiori iure francorum viventem, ipsum assecurari ab hominibus terre Aquevive, site in Iustitiaratu Terre Bari, quam dictus qd. pater suus ex concessione nostra iuste et rationabiliter tenuit quoad vixit et ad eum, ex successione paterna, iuste et rationabiliter asserit pertinere, iuxta consuetudinem Regni nostri Sicilie mandaremus. Nos autem, eius supplicationibus inclinati, quia de fide ac successione pred. militis Curie nostre constat et ipse miles in nostra presentia constitutus, ligium homagium in manibus nostris fecit ac nobis fidelitatis solite prestitit iuramentum, f.v. precipimus quatenus, recepto prius ab eo, debito et statuto pro parte Curie nostre relevio et ab hominibus dicte terre pro nobis fidelitatis debite iuramento, terram ipsam cum hominibus, iuribus et pertinentiis

suis nec non proventibus et redivibus, quos medio tempore percepistis ex ea cum ipsam de mandato nostro hucusque [...]. (*Manca il foglio in cui continuava il documento*).

FONTI: A. Lucarelli, *Notizie e documenti riguardanti la storia di Aquaviva delle Fonti*, vol. I, App. p. X (trascriz.); Chiarito, *l. c.*

Magistris Portulanis et Procuratoribus Sicilie

77. - (Iacobo Rufulo et Iacobo Pironto portulanis Sicilie. « Cum ad supplicationem Thomasii *Rane* et Symonis *Rane* mercatorum de Veneciis, concesserimus eis licentiam extrahendi de portubus Sicilie frumenti sal. II milia pro iure exiture ad rat. de unc. auri XXX pro singulis C sal. » *concede con giuramento* « quod dictum frumentum quod Venecias et non alibi deferant... cum responsalibus a Duce Veneciarum... ». Dat. ap. Lacumpensilem, IIII sept. VIII ind.). (Reg. 8, f. 176).

FONTI: Carabellese, *o. c.*, p. 135 (trascriz. parz.).

78. - Scriptum est eisdem etc. Cum Galas miles f. qd. Gulielmi Estendardi ... fam. et fidelis noster Santam mulierem f. qd. Henrici de Podio Riccardo fidelem nostram tamen castris Iullani et Caccabi sitis in Sicilia concessis per Excellentiam nostram Fulconi de Podio Riccardi patri ipsius Henrici que idem Henricus ex successione paterna iuste et rationabiliter tenuit et possedit et ad eandem mulierem tanquam primogenitam et heredem ipsius qd. Henrici natu et etate maiorem iureque francorum viventem, nec habentem alium heredem rationabiliter devenerunt nuper duxerit in uxorem de nostra licentia et assensu f. v. precipimus quatenus castra ipsa cum iuribus et pertinentiis eorum, si forte per vos, ut predicatur, procurantur nomine baliatus vel occasione quod dicta mulier fuerat absens a Regno vel alia quavis causa dicto militi pro parte ipsius uxoris sue vel eius nuntio presentes vobis literas assignantes debeatis sine molestia qualibet assignare inducentes eum in corporalem possessionem castrorum ipsorum et facientes sibi de ipsorum proventibus et redditibus de cetero integre responderi nostris et cuiuslibet alterius iuribus semper salvis. De assecuratione vero hominum castrorum ipsorum faciendis viro et uxori et receptione relevii vicario Sicilie nostre littere diriguntur et si aliqua bona mobilia et sese moventia que fuerunt dicti patris sui inventa tempore mortis sue per vos similiter baliatus nomine procurantur ea dicto Galas vel suo nuntio simili modo assignare curetis. Dat. Melfie, XXVIII septembris. (Reg. 8, f. 176 t.).

FONTI: Ms. Bibl. Brancacciana di Napoli, IV, C. 15, f. 57 (trascriz.); Borrelli, *Apparatus etc.*, IV, in Ms. Bibl. Naz. di Napoli, IX, C. 17, f. 83; Chiarito, *Rep.* 29, f. 29t.; Ms. Soc. Stor. Napol., XXV, A. 15, f. 529 t. (not.); Minieri Riccio, Ms. in Arch., I, f. 204 t. (not.), 205.